

●●●●●●●●●●●●●●●● **אמרתו הטהורה (ומאחז"ל עליהם)** ●●●●●●●●●●●●●●●●

תָּמֹן תַּנְיִןֶנָּן (אבות פ"א מ"ב), **שְׁמַעוֹן הַצְּדִיק הָיָה מוֹשֵׁירֵי כְּנֶסֶת הַגְּדוֹלָה הוּא הָיָה אוֹמֵר, עַל שְׁלֹשָׁה דְּבָרִים הָעוֹלָם עוֹמֵד, עַל הַתּוֹרָה וְעַל הָעֲבוּדָה וְעַל גְּמִילוּת הַחֲסָדִים. וְשְׁלֹשָׁתָן בַּפְּסוּק אַחַד הֵן, (ישעיה נא) "וְאֲשֵׁים דְּבָרֵי בְּפִיךָ" זֶה דְּבָרֵי תוֹרָה. "וּבִצֵּל יָדַי כְּפִיתִיךָ" – זֶה גְּמִילוּת הַחֲסָדִים, לְלַמֶּדְךָ שֶׁהַעוֹסֵק בַּתּוֹרָה וּבִגְמִילוּת הַחֲסָדִים זוֹכֵה וְיוֹשֵׁב בְּצֵלוֹ שֶׁל הַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא, הַדָּא הוּא דְכַתִּיב (תהלים לו), "מִה יִקַּר חֲסִדְךָ אֱלֹהִים וּבְנֵי אָדָם בְּצֵל כְּנִפְיָךָ יִחַסְיוּן". (ישעיה נא) "לִנְטוּעַ שָׁמַיִם וְלִיסוּד אָרְצִי" – אֵלֹהֵי הַקֶּרְבָּנוֹת. [וכו']:**

(ירושלמי מגילה פ"ג ה"ו, תענית פ"ד ה"ב, שלהי שקלים)

עוד מחז"ל על מימרא דשמעון הצדיק הנ"ל, ראה במדרש רבה (יב, יב. וכן בתנחומא נשא פי"ט. פסקתא רבתי פ"ה; פסיקתא דרב כהנא פס' יט אות ו, וילקוט). שמבואר שם בהעמדת העולם על ידם, עמוד גמילות חסדים כנגד כ"ו דורות עד שיצאו ממצרים, שה' זן את העולם בחסד, עמוד התורה במתן תורה ועמוד העבודה משנבנה המשכן, ועד אז היה העולם מרתת וכו' ע"ש. עוד ראה אבות דרבי נתן באבות הרחבה על דברי שמעון הצדיק; ראה בפרקי דרבי אליעזר (פט"ו) לימודים מפסוקים.

עוד עיין זהר הקדוש (פר' ויצא קסה ע"ב – סתרי תורה) ג' עמודי העולם – כנגד האבות. ובזהר חדש (פרשת חקת):

"...וְעַל דָּא אֵיתְעָרוּ חֲבֵרְיָא, עַל תְּלַת מַלְיִן עֲלֵמָא מִתְקִיִּים, עַל הַתּוֹרָה, דָּא יַעֲקֹב. עַל הָעֲבוּדָה, דָּא תוֹרָה שְׁבַעַל פָּה. וְעַל גְּמִילוּת חֲסָדִים, דָּא אַבְרָהָם. דְּבָר אַחֵר, עֲבוּדָה, דָּא יִצְחָק, וְכוּלָּא חָד".

(וע"ע זה"ק פרשת במדבר קי"ז ע"א)

●●● **אמרתו הטהורה של תלמידו אנטיגנוס**

אֲנִיטִיגְנוֹס אִישׁ סוֹכֹו קִבֵּל מִשְׁמַעוֹן הַצְּדִיק. הוּא הָיָה אוֹמֵר, אֵל תִּהְיֶה כַּעֲבָדִים הַמְּשֻׁמְשֵׁין עַל מִנְת

לְקַבֵּל פָּרִס אֶלֶּא הָיוּ כַּעֲבָדִים הַמְּשֻׁמְשֵׁין אֵת הָרַב שְׂלֵא עַל מִנְת לְקַבֵּל פָּרִס וַיְהִי מוֹרָא שָׁמַיִם עֲלֵיכֶם:

(אבות פ"א, מ"ג)

●●●●●●●●●●●●●●●● **ע"י שמעון הצדיק**

...וּמִי עֲשָׂאָם (את הפרה האדומה), הָרֵאשׁוֹנָה עֲשָׂה מוֹשֶׁה, וְהַשְּׂנִיָּה עֲשָׂה עֲזָרָא, וְחַמֶּשׁ, מַעֲזָרָא וְאֵילָךְ, דְּבָרֵי רַבִּי מֵאִיר. וְחֲכָמִים אוֹמְרִים, שֶׁבַע מַעֲזָרָא וְאֵילָךְ. וּמִי עֲשָׂאן, שְׁמַעוֹן הַצְּדִיק וַיִּוְחַנְּנֵן כִּהֵן גְּדוֹל עֲשׂו שְׁתֵּים שְׁתֵּים, אֵלֵיהֶם עַל מִנְת הַקּוֹף וְחַנּוּמָאֵל הַמְּצָרִי

וַיִּשְׁמַעָאֵל בֶּן פִּיֶּאבִּי עָשׂו אַחַת אַחַת: (פרה פ"ג מ"ה) תַּנְיִן, שְׁמַעוֹן הַצְּדִיק שְׁתֵּי פְרוֹת עֲשָׂה לֹא בִכְפֹּשׁ שֶׁהוֹעִיָא אֵת זֶה הוֹעִיָא אֵת זֶה וְכו'. ר' אֲבִין בְּשֵׁם ר' אֱלִיעֶזֶר: עַל שֵׁם מַעֲלָה הִיא בְּפָרָה, סִילְסוּל הִיא בְּפָרָה (לכבוד ולחיבוב המצוה): (ירושלמי שקלים).

●●●● **שמעון הצדיק אכל רק פעם אחת**

תַּנְיָא, אָמַר שְׁמַעוֹן הַצְּדִיק, מְיָמֵי לֹא אֲכַלְתִּי אִשָּׁם נְזִיר טָמֵא, אֶלֶּא אַחַד. פַּעַם אַחַת בָּא אָדָם אַחַד נְזִיר מִן הַדְּרוֹם, רֵאִיתִיו [שְׁהוּא] יְפֵה עֵינָיִם, וְטוֹב רוּאִי, וְקוֹעוֹתָיו סְדוֹרָת לֹו תְּלִתְלַיִם. אָמַרְתִּי לֹו,

בְּנִי, מָה רֵאִיתָ לְהַשְׁחִית שְׁעָרְךָ זֶה נֶאֱחָה? אָמַר לִי, רוּעָה הָיִיתִי לְאֶפֶס בְּעִירִי, וְהִלֵּכְתִּי לְמִלֵּאת מַיִם מִן הַמַּעְיָן, וְנִסְתְּפַלְתִּי בְּבִטּוּחָה שְׁלִי, וּפָתְחוּ יַעְרֵי עָלַי, וּבִקַּשׁ לְטוֹרְדֵנִי מִן הָעוֹלָם. אָמַרְתִּי לוֹ,

ותלאום בזנבי סוסייהם, והיו מגררים אותם על הקוצים ועל הפרקנים, עד שהגיעו לחר גרזים. כיון שהגיעו לחר גרזים, חרשוהו וזרעוהו כרשינין כדרך שבקשו לעשות את בית אלהינו. ואותו היום עשאוהו יום טוב:

(יומא סט. וזכר הובא במגילת תענית בשנינו לשון קצת)

ובא הבית' זו יון. שהיה בית המקדש קיים בימיה, ולא היה עליהן פעם, שהיו רואין שמעון הצדיק ועומדין לפניו...

אלכסנדרוס מוקדן כד הוה חמי לרבי שמעון הצדיק, אומר, ברוך ה' אלהי של שמעון הצדיק.

... אלכסנדרוס כד הוה חמי (כשהיה רואה) לשמעון הצדיק, הוה קאים על רגליה (היה קם על רגליו). אמרין ליה: "מנאי מן קדם יהודאי את קאים" (אמרו לו, מן זה היהודי אתה קם?) אמר להם, בשעה שאני יוצא למלחמה דמותו אני רואה ונוצח:

(ויקרא רבה, יג. ה; פסיקתא רבתי, פרק יד; פסיקתא דרב כהנא, ט' ד, ט; מדרש תהלים - שוחר טוב, פ"ח עה"פ אפוני חבלי מות, ועוד.)

●●●●●●●●●● שמעון הצדיק שמע בת קול מנית קודש הקדשים ●●●●●●●●●●

בעשרין ותריין ביה (בשבת) בטילת עבדתא, דאמר סנאה לאיתא להיכלא, דלא למספד. יום ששלח גסקלגס את העלמים להעמידן בהיכל, ובאתה השמועה לירושלים ערב יום טוב הראשון של חג. אמר להם שמעון הצדיק: "עשו מועדיכם בשמחה, שאין אחד מכל הדברים הללו ששמעתם יקוים, כי מי ששפן שכינתו בבית הזה, כשם שעשה נסים לאבותינו בכל דור ודור, כך יעשה לנו נסים בזמן הזה". מיד שמע [בת] קול מבית קדשי המקדשים שהוא אומר, "בטילת עבדתא, דאמר סנאה לאיתא להיכלא, אקטיל גסקלגס ובטלו גזרותיו". - בטלו מעשיו שאמר השונא לעשות בהיכל ה', מת גסאלגס ובטלו גזרותיו] כתיבו אותה שעה וכוננה. וכיון שראה שהיו ממשמשין ובאין, א"ל, "עאו וקדמו

לפניהם". וכשנודע להם הדברים יצאו מלפניו כל גדולי ישראל, אמרו, "נמות כלנו ולא תהא לנו כזאת". היו צועקים ומתחננים לשליח. א"ל, "עד שאתם צועקים ומתחננים לשליח, התחננו וצעקו לאלהיכם שבשמים להושיע אתכם". כיון שהגיע לכרפין ראה בני אדם שהם מקדימין (מקדמין) אותו מכל כרך ופרך. כיון שראה אותם היה מתמיה. אמר, כמה מרובין אלו. אמרו לו המסורות, אלו הן היהודים שהקדימו לפניך מכל כרך ופרך. כיון שנכנס לפרך, ראה בני אדם שהיו מוטלים בשוקים על השק ועל האפר. לא הגיע לאנטיפרס עד שבאת לו אגרת שנהרג גסקלגס ובטלו גזרותיו. מיד נטלו את העלמים וגררו אותם. אותו היום עשאוהו יום טוב:

(מגילת תענית, שבט, הובא בקצרה במס' סוטה לג ע"א)

●●●●● שמעון הצדיק האריך בתפילה ביום כיפור שלא יחרב בית המקדש ●●●●●

אמרו, שמעון הצדיק היה. אמרו לו, (למה) למה הארכת? אמר להן, מתפלל

מעשה באחד שהאריך (בתפילתו) ונמרו [אחיו הכהנים, עי' בבלי יומא ג:] להבנם אחריו.

הייתי על מקדש אלהיכם שלא יתרב. אמרו לו, אף על פי כן לא היית צריך

להאריך [לפי שחששו לשלום כהן גדול, עי' משנה יומא פ"ה מ"א ובגמ' שם]. (ירושלמי יומא).

●●●●● בימי שמעון הצדיק בכהונה גדולה, היתה הנהגה מעל הטבע ●●●●●

תנו רבנן, ארבעים שנה ששמש שמעון הצדיק, היה גורל עולה בימיו, מפאן ואילך פעמים עולה בימיו, פעמים בשמאל. והיה לשון של זהורית מלבין. מפאן ואילך, פעמים מלבין פעמים אינו מלבין. והיה גר מערבי דולק, מפאן ואילך, פעמים דולק, פעמים פכה. והיתה אש של מערכה מתגפרת, ולא היו כהנים צריכין להביא עצים למערכה, חוץ משני גזירי עצים, פדי לקים מצות עצים. מפאן ואילך תשש כחה של מערכה, פעמים מתגפרת, פעמים אינה מתגפרת. ולא היו כהנים נמנעים להביא עצים למערכה כל

היום כלו. ונשתלחה ברכה בעמר, ובשתי הלחם, ובלחם הפנים. וכל כהן שמגיעו כזית, יש אוכל ושבע, יש שבע ומותיר. מפאן ואילך נשתלחה מארה בעמר, ובשתי הלחם, ובלחם הפנים. וכל כהן שמגיעו כפול מצרי – הצנועין מושכין [את] ידיהם, והגרגרנין נוטלין ואוכלין. וכו'. (יומא לט;

כן בתוספתא סוטה פ"ג ז; ובירושלמי יומא פ"ד ה"ג, בשינויי לשון קצת)

כל ימים שהיה שמעון הצדיק קים, לא היה מגיע (שעיר המשתלח) למחצית ההר עד שנעשה אברין אברין. משנפטר שמעון הצדיק היה בורח למדבר והסריקין אוכלין אותו: (נוסף בירושלמי שם)

●●●●● שמעון הצדיק ראה כבוד שכינה בכל יום כיפורים בקודש הקדשים ●●●●●

תנו רבנן, אותה שנה שמת בה שמעון הצדיק, אמר להם, בשנה זו הוא מת. אמרו לו, מנין אתה יודע? אמר להם, בכל יום הכפורים היה מודפן לי זקן אחד לבוש לבנים ועטוף לבנים; נכנס עמי ויוצא עמי, (שנה זו) [והיום] נודפן לי זקן אחד לבוש שחורים ועטוף שחורים, נכנס עמי ולא יצא עמי. אחר הרגל חלה שבעת ימים ומת, ונמנעו אחיו הכהנים מלברך בשם. יומא לט; מנחות קט; ירושלמי יומא

לכפר בקדש עד צאתו" אפלו אותן שכתוב בהם, (יחזקאל א) "ודמות פניהם פני אדם לא יהיה באהל מועד!" אמר לון מן אמר לי דהוה בר נש? אני אומר הקדוש ברוך הוא הוה! (ירושלמי יומא; ויקרא רבא כא ב).

אמר רבי אבהו, וכיהן גדול לא אדם היה? אלא פה הוא דאמר רבי [סימוז] פנהם, בשעה שהיה רוח הקדש שרוי עליו, היו פניו בוערות כלפידים עליו, הדא הוא דכתיב (מלאכי ב) כי שפתי כהן ישמרו דעת ותורה יבקשו מפיהו כי מלאך ה' עבאות הוא" (נוסף בויק"ד שם).

בעון קומיה רבי אבהו והכתיב, (ויקרא טז) "וכל אדם לא יהיה באהל מועד בבואו

נא לבקש מאבינו שבשמים שישלח רפואה שלימה לכל בני עמו ישראל ובכללם לשושנה בת טובה לארץ ימים ושנות חיים בבריאות בכל אבריה וגידיה ושמחת הלב, קבלת פני משיח צדקנו שבע שמחות וכל טוב סלה וזכות שמעון הצדיק יגן עלינו ועל כל ישראל להושע בישועה ורחמים מאוצר מתנות חנם, וכשם שעשה נסים לאבותינו בימים ההם, כן יעשה לנו נסים בזמן הזה. והימים הללו נזכרים ונעשים (והמליצו: כשנזכרים – נעשים). ומי ששכן שמו עלינו, הוא יגאלנו ויזכנו לראות בגאולה העתידה, במהרה יידן אמן כן יהי רצון. נא לשמור על קדשת הגליון

בשורה משמחת! בחסד ה' ית' עלינו, יצא לאור ספר "צדקת שמעון" הכולל ביאורים ופרטים על ניסי הי"ת שעשה על ידי שמעון הצדיק יע"א ומענינו. הספר נמצא בציון הקדוש. ראוי לעיין בו וללמוד יותר על ניסי שמעון הצדיק יע"א. להשיג טל' 050 4125671

mass19514@gmail.com